
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
АВТОМОБИЛЬНО-ДОРОЖНЫЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» В Г. ГОРЛОВКА

О распределении контрольных цифр приема на обучение 
за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2024-2025 учебный год по 
специальностям в соответствии с уровнем предыдущего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
01.02.2024 №66 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 26.05.2023 № 402 «Об установлении контрольных цифр приема на обучение 
по профессиям, специальностям для обучения по имеющим государственную 
аккредитацию (временную государственную аккредитацию) образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета на 2023/24 и 2024/25 учебные годы образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность, расположенным на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области», согласно решению Приемной комиссии отделения среднего 
профессионального образования «Автотранспортный колледж» АДИ ДонНТУ от
28.05.2024 (протокол №2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить контрольные цифры приема на обучение по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования по специальностям, указанным в приложении №2 к приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 26.05.2023 № 402 (в редакции приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01 февраля 2024г. №66), в 
соответствии с уровнем предыдущего образования и формам обучения согласно 
приложению.

2. Контроль собой.

П Р И К А З

« Л »  ОЬ 20 <Шг. Г орловка № -Ь £ О

Директор Р.Ю. Заглада

Приказ подготовил:
Отв. секретарь ПК і



Приложение 
к приказу АДИ ДонНТУ
от ЛР. С /7 С

Распределение контрольных цифр приема на обучение по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования по специальностям 
в соответствии с уровнем предыдущего образования и формам обучения

Наименование специальности Код
специальности

Контрольные цифры приема 
указанные в приложении №2 

к приказу Министерства 
просвещения РФ от 

26.05.2023 №402 
(в редакции приказа 

Министерства просвещения 
РФ от 01.02.2024 №66

Уровень
предыдущего
образования

Форма
обучения

Распределение 
контрольных цифр 

приема 
по программам 

подготовки 
специалистов среднего 

звена

Организация перевозок и 
управление на транспорте (по 
видам)

23.02.01 15 Основное общее 
образование

Очная 15

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и 
автоматики (по видам 
транспорта, за исключением 
водного)

23.02.05 15 Основное общее 
образование

Очная 15

Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей

23.02.07 25 Основное общее 
образование

Очная 25

Ответственный секретарь 
Приемной комиссии


